



## استقلال

سؤال مهم هواداران

چرا نادری آبی  
نپوشید؟

یکی از سؤالات متداول در روزهای اخیر پیرامون انتقال محمد نادری به باشگاه تراکتور است. اینکه چه طور این بازیکن مجوز حضور در تراکتور را گرفت از آن دسته سؤالاتی است که هواداران استقلال بارها در فضای مجازی آن را به اشتراک گذاشته‌اند. اما در این میان برخی همه قصور را در استقلال نشدن این بازیکن، متوجه مسئولان باشگاه می‌دانند و معتقدند که اگر تصمیم گیران در باشگاه استقلال پیگیری دقیقی نسبت به این بازیکن داشتند و با حساسیت موضوع جذب او را دنبال می‌کردند، نادری نیز به جمع آبی‌ها ملحق می‌شد و با توجه به اینکه در پست دفاع وسط و دفاع چپ و حتی هافبک چپ توانایی بازی دارد، می‌تواند عصای دست نکونام در فصل جدید باشد. به هر حال نادری که بارها در اخبار نقل و انتقالات استقلال شد اما قرار است فصل جدید پیراهن تراکتور را بپوشد و با همین تیم مقابل استقلال قرار بگیرد.

استقلال مواظب چمن کمپ  
باشدهشدار برای تأمین  
زمین تمرین

جواد نکونام به گوش مسئولان باشگاه استقلال رسانده یک زمین تمرین دیگر برای انجام تمرینات روزانه این تیم تأمین شود تا احياناً زمین چمن کمپ ناصر حجازی دچار فرسایش نشود. استقلال نکونام این است که با سرد شدن هوا آرام، آرام زمین چمن کمپ حجازی کیفیت خود را از دست خواهد داد و بارندگی پستی و بلندی‌هایی را ایجاد خواهد کرد و نباید در این فصل بیش از حد به زمین تمرین فشار آورد. از نگاه نکونام که سال‌ها در فوتبال اروپا بازی کرده و با سرد و گرم امور تمرین به خوبی آشنا است، داشتن دو زمین تمرین هم‌زمان بسیار اثربخش خواهد بود و موجب کاهش قابل توجه استهلاک زمین تمرین تیش خواهد شد. حالا باید دید مسئولان باشگاه استقلال که با مشکلات متعددی در فصل جاری مواجه‌اند آیا می‌توانند یک زمین تمرین جایگزین برای انجام تمرینات فراهم کنند تا قدری از فشار وارده به چمن کمپ ناصر حجازی کاسته شود یا خیر؟

قرارداد نکونام  
نهایی شد

جواد نکونام سرانجام قرارداد خود را به طور نهایی با استقلال امضا کرد تا برای ثبت در هیأت فوتبال مشکلی نداشته باشد. نکونام پیش از اینکه قرارداد نهایی خود را امضا کند یک بار با حجت کریمی به توافق رسید و قرارداد امضا کرد اما در نهایت این موضوع منتفی شد و مسئولان جدید باشگاه استقلال توانستند مبلغی را از آقای سرمربی تخفیف بگیرند و با شرایط جدید با سرمربی استقلال قرارداد امضا کنند. به این ترتیب مشکلاتی که در عقد قرارداد سرمربی استقلال وجود داشت در نهایت برطرف شد.



## علی سامره

مأمور مذاکره با هاشمی نسب

از سوی باشگاه استقلال علی سامره مأمور شده با مهدی هاشمی نسب مذاکره کند تا این مربی نیز بعد از توافق نهایی به کادر فنی استقلال اضافه شود. سامره تماس کوتاهی هم با هاشمی نسب داشته است، البته هاشمی نسب دو روز پیش منکر مذاکره از سوی باشگاه استقلال با خود شده که باید دید با توجه به این ادعا سرنوشت ماجرای هاشمی نسب و استقلال چه می‌شود.



## حجت کریمی

قراردادها کجا است؟

در دوران مدیریت کریمی در استقلال اتفاقات عجیب و غریب کم رخ نداده که مهم‌ترین آن گم شدن برخی قراردادها است. بعد از اینکه مشخص شد قرارداد نکونام و مهرداد محمدی گم شده و باشگاه با این دو نفر دوباره قرارداد بسته، همین اتفاق برای سهرابیان هم رخ داده و این چهره نیز به دلیل مفقود شدن قراردادش ناچار شد قرارداد تازه‌ای با باشگاه استقلال منعقد کند.



## استقلال

با تماشاگر؟

ورزشگاه تختی آبادان به‌عنوان میزبان دیدار صنعت نفت و استقلال مشخص شده اما هنوز سازمان لیگ موافقت خود را برای حضور تماشاگران در این مسابقه اعلام نکرده و باید دید در فاصله کوتاه مدت تا شروع بازی، چنین مجوزی صادر خواهد شد یا نخستین بازی فصل آبی‌ها بدون هوادار است. مسئولان محلی به دنبال رفع نواقص هستند تا شاید بازی با تماشاگر برگزار شود.

## به بهانه ماندن زواری و صادقی در اسکواد آبی

## ارتش سری نکونام



## نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

استقلال در این فصل بازیکنان جوان و کم تجربه، کم در ترکیب خود نخواهد داشت. این وضعیت از نظر برخی کارشناسان بیمناک است و برخی نیز این موضوع را یک فرصت بزرگ برای باشگاه مردمی استقلال می‌دانند و معتقدند که شاید همین جوان‌ها جرقه بزنند و تبدیل به چهره‌های بزرگی در ترکیب استقلال شوند. در روزهای اخیر بارها خبرهایی درباره جذب بازیکنان جوان توسط استقلال به گوش رسید. از خالد آبادی و برزگر تا منتظر محمد و تورانیان. در این میان هم با آمدن جوان‌های دیگر، بازیکنان جوان استقلال شاید به

این باور رسیدن که با وجود تعدد بازیکنان هم‌سطح خود، فرصت برای عرض اندام آنها کم شود اما جواد نکونام حالا که تیم خود را بسیار جوان و کم تجربه می‌بیند، قصد دارد همه چهره‌های جوان را حفظ کند تا شاید در جریان لیگ برتر، با همین ارتش سری وارد لیگ برتر شود.

بازی گرفتن از جوان‌ها البته به مثابه استفاده از یک شمشیر دولبه می‌ماند. شمشیری که گاه ممکن است گردن حریف را بزند و گاه احتمال دارد باعث آسیب رسیدن به خودی شود. حضور پرتعداد جوان‌ها در استقلال نیز همین وضعیت را برای جواد نکونام ایجاد خواهد کرد. نه اینکه تیم او خالی از بازیکنان با تجربه باشد، نه این‌طور نیست. تیم جواد نکونام سرشار از بازیکنان با تجربه است و بازیکنانی که بیشترین زمان بازی

را در لیگ برتر داشتند. همین حالا در برخی پست‌ها تعدد بازیکنان باتجربه باعث نیمکت نشینی چهره‌های مهمی خواهد شد اما اگر نگاهی به اسکواد آبی بیندازیم به این نتیجه می‌رسیم که حجم قابل توجهی از بازیکنان از چهارچوب دروازه گرفته تا خط حمله در ترکیب استقلال حضور دارند که از سن و سال کمی بهره می‌برند و در ردیف بازیکنان جوان تیم به حساب می‌آیند. بازیکنانی همچون خالدآبادی، سعیدی‌فر، صادقی، برزگر، منتظر محمد، تورانیان، زواری و چند بازیکن گمنام دیگر که از تیم‌های پایه به تیم بزرگسالان آمده‌اند مدنظر سرمربی استقلال هستند. البته ممکن است در این میان یکی از دروازه‌بان‌های جوان از استقلال جدا شود اما این‌طور نیست که در این پست شاهد خالی شدن

دست سرمربی استقلال از بازیکنان جوان باشیم و به‌طور قطع با ماندن خالدآبادی که شرایط سنی مناسبی دارد، جواد نکونام این فرصت را خواهد داشت تا از این چهره نیز در آینده بهره بگیرد. حتی سبحان خاقانی را نیز به‌رغم آن‌که سال‌ها در لیگ برتر بازی می‌کند می‌توان در ردیف این دست بازیکنان قرارداد داد و شاید در فصل جاری به دلیل فشار بسیاری که به کادر فنی وجود دارد، همین بازیکنان ناگهان تبدیل به ستاره‌هایی شوند که سرمربی استقلال در آینده بتواند بابت میدان دادن به آنها فخر بفرشد و خود را خالق این قبیل بازیکنان بداند.

در سال‌های اخیر گرچه تعداد قابل توجهی از این چهره‌های جوان سوختند و دیگر اثری از آنها در فوتبال نیست اما در تاریخ باشگاه

استقلال کم بازیکن جوان و کم تجربه نبود که موفقیت‌های بزرگی را به چنگ آورد. در سال‌های اخیر درخشش قایدی، صیادمنش و حسین‌زاده قابل تحسین است و استقلال در واقع فرصت را برای این بازیکنان پدید آورد تا خود را به عنوان مردانی اثرگذار در فوتبال ایران لقب دهند. یا امید نورافکن که اکنون یکی از گران‌ترین بازیکنان لیگ برتر به‌شمار می‌رود نیز از این دست مردان است که در باشگاه استقلال ساخته و پرداخته شد و هیچ بعید نیست که با وجود دشواری‌هایی که پیش روی نکونام است و او گاه ناچار به استفاده از بازیکنان جوانی همچون برزگر یا خالدآبادی خواهد شد، اما این بازیکنان سرمربی استقلال را رو سفید کرده و حتی مایه مباحث او و دیگر اعضای کادر فنی کنونی استقلال می‌شوند.

## خواسته مختاری فر از آقای سرمربی

تیم باید نتیجه بگیرد  
آقای نکونام

جعفر مختاری فر درباره وضعیت تیم فوتبال استقلال در آستانه شروع بیست‌وسومین دوره مسابقات لیگ برتر این جملات را به زبان آورده است: «استقلال همیشه استقلال است. شاید ستاره‌هایی مثل مهدی قایدی و محمد محبی جدا شده باشند، ولی استقلال همیشه جزو تیم‌های مدعی است. استقلال و پرسپولیس همیشه قوی هستند و می‌توانند مدعی قهرمانی باشند. خود بازیکنان و مربیان می‌توانند کمک کنند این تیم در مسیر مدعیان قهرمانی قرار بگیرد. مختاری فر نسبت به پرداختن بازیکنان در فصول گذشته انتقاد دارد: «رقم‌ها آن قدر در استقلال زیاد بود که باشگاه پولی ندارد مطالبات‌شان را بدهد. البته مدیریت فعلی بخشی از قراردادها را پرداخت کرد، ولی پولی ندارند که دوباره بازیکن بگیرند. مدیریت فعلی خوب کار کرده است و انسان‌های خوبی هم هستند. امیدوارم شرایط برای فصل پیش رو بهتر باشد. پول زیادی به این فوتبال آمده و طبیعتاً برای بازیکن مهم است با چه رقمی قرارداد ببندد.» این جمله پایانی مختاری فر است: «توصیه می‌کنم با پشتکار به کارش ادامه دهد و طوری کار کند که همه از او راضی باشند. مشکلاتی وجود دارد، ولی خیلی‌ها طرفدار استقلال هستند و باید تیم به خاطر آنها نتیجه بگیرد.»

## نکونام برای خط دفاع سورپرایز دارد

آماده باش  
به ایمان سلیمی

سوم را به خوبی تأمین کند. ضمن اینکه روزبه چشمی نیز قابلیت بازی در این پست را دارد و عملاً سرمربی استقلال برای پست دفاع وسط از چهار گزینه سود می‌برد اما نکونام قصد دارد در لیگ جدید از نیروهای تازه به خدمت گرفته شده خود در پست دفاع میانی بهره بگیرد تا شاید با یک زوج جدید لیگ را شروع کند. حتی احتمال دارد مرادمند نیمکت نشین شود و در بازی اول شاهد بازی کردن زوج سهرابیان و سلیمی باشد اما به‌هر حال سرمربی استقلال روی مرادمند نیز به عنوان یک گزینه جدی حساب می‌کند.

دربازی نخست استقلال در لیگ بیست و سوم جواد نکونام از یک چهره ویژه در ترکیب دفاعی تیمش استفاده و رونمایی خواهد کرد. این بازیکن ایمان سلیمی است که جواد نکونام از عملکرد او در تمرینات آماده‌سازی و بازی‌های تدارکاتی رضایت حداکثری دارد. یکی از دلایلی که سبب شد نکونام در جریان نقل و انتقالات آرام، آرام به این باور برسد که تیمش نیازی به عارف غلامی ندارد، درخشش ایمان سلیمی بود و سرمربی استقلال اعتقاد دارد که با داشتن ایمان سلیمی و دو مدافع دیگر (سهرابیان و مرادمند) می‌تواند نیاز خود در لیگ بیست و



سوژه